

**Lucrari de decolmatare a albiei
raului Rautel si regularizarea
scurgerii apelor in hotarele UTA
Rautel, r-ul Falesti**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1
Constructii hidrotehnice**

Valoarea de deviz 3 663 225,47 lei

Intocmit in prețuri curente 25.10.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1:				

Manopera:

1.	7124010010700	Dulgher	h-om	10,2064	84,97	867,24
2.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	293,10	84,97	24 904,71
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2 659,0572	84,97	225 940,09
		Total manopera				251 712,04

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	297,40	0,00	0,00
2.	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm L-1,5 m	m3	0,0195	7 250,00	141,64
3.	2010102917673	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,00m S8689	m3	0,6634	7 250,00	4 809,77
4.	2010322955998	Traverse norm fag impr ct I tip A1 L 2,5 m g 15 x 25 cm S 330	buc	6,6342	679,33	4 506,78
5.	2513736601500	Inel de cauciuc pentru etansare	buc	27,4063	50,00	1 370,32
6.	2661122804510	Tuburi circulare din beton armat cu mufa de 2 m lungime	m	54,8127	1 442,33	79 058,00
7.	2811236309874	Confectii met.in rame simple din otel U< 50 kg/m.p	kg	2 092,312	25,85	54 086,27
8.	2830127303001	Arbori	buc	6 245,40	35,00	218 589,00
9.	2874145887001	Cuie cu cap conic tip al 4x100 OL 34 S 2111	kg	7,6548	33,33	255,13
10.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	162,81	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				362 816,91

Utilaje de construcții:

1.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	12,9696	286,85	3 720,33
2.	2952260003506	Excavator hidraulic(draglina) pe senile 0,5-0,80 mc	h-ut	1 443,4176	520,78	751 703,02
3.	2952260003520	Sapator de gropi	h-ut	74,35	265,00	19 702,75
4.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	821,6152	504,95	414 874,60
5.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	863,659	504,95	436 104,59
6.	2952270004704	Motopompa monoetajata montata pe tractor 65 cp	h-ut	2,97	85,00	252,45
7.	2952500005614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	12,9696	263,15	3 412,95
8.	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	475,84	339,87	161 723,74

9.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	2,97	263,15	781,56
10.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	23,76	294,78	7 003,97
11.	34105400000071	Autocisterna-10t	h-ut	13,7994	339,87	4 689,99
		Total utilaje de construcții				1 803 969,94

Total	lei	2 418 498,89
CASM	24 %	60 410,89
Total		2 478 909,78
Transportarea materialelor	10 %	36 281,69
Total		2 515 191,47
Cheltuieli de regie	14,5 %	364 702,76
Total		2 879 894,23
Beneficiu	6 %	172 793,65
Total		3 052 687,89
TVA	20 %	610 537,58

Total deviz: **3 663 225,47**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)